

Strona znajduje się w archiwum.

## Ogromne zainteresowanie platformą epodreczniki.pl

16.04.2020

Około pół miliona użytkowników, dwa miliony odsłon dziennie - tak wielu uczniów i nauczycieli korzysta z platformy edukacyjnej epodreczniki.pl.

Ministerstwo Edukacji Narodowej opublikowało dane związane z wykorzystywaniem przez uczniów i nauczycieli materiałów dostępnych na platformie [epodreczniki.pl](http://epodreczniki.pl). W dniach od 11 marca do 8 kwietnia br. z zasobów platformy skorzystało ponad 460 tysięcy użytkowników, którzy wygenerowali ponad dwa miliony odsłon dziennie.

MEN wskazało, że rekordowym dniem był 25 marca, kiedy liczba aktywnych użytkowników była blisko jednego miliona, natomiast odsłon było prawie 4,5 miliona. Do rekordowych dni zaliczono również 26 i 30 marca.

Zintegrowana Platforma Edukacyjna posiada aktualne dane dotyczące szkół i placówek oraz bazy danych nauczycieli i uczniów, jest uzupełniona o informacje z Systemu Informacji Oświatowej. Posiada również rozbudowany moduł LCMS (Learning Content Management System) - system informatyczny, który został stworzony do prowadzenia kształcenia na odległość, a także specjalną funkcję dzięki której nauczyciele i uczniowie mogą komunikować się bezpośrednio.

Zamieszczane na platformie materiały dla uczniów zawierają pytania otwarte lub ćwiczenia interaktywne. Nauczyciel dysponuje możliwością śledzenia postępów ucznia, może korzystać z podglądu aktywności uczniów w czasie rzeczywistym. Ponadto istnieje możliwość tworzenia własnych treści edukacyjnych, nauczyciele mogą przygotowywać lekcje dostosowane do indywidualnych potrzeb uczniów.

MEN w celu ułatwienia użytkownika platformy przygotowało instrukcje zarówno w formie tekstowej, jak i filmów instruktażowych. Dostępny jest formularz pomocy. Prócz platformy epodreczniki.pl dostępne są także inne strony przydatne do kształcenia na odległość, rekomendowane przez MEN np. [www.cke.gov.pl](http://www.cke.gov.pl), [www.gov.pl/zdalnelekcje](http://www.gov.pl/zdalnelekcje).

Na stronie <https://www.gov.pl/web/edukacja/ksztalcenie-na-odleglosc--poradnik-dla-szkol> zamieszczono poradnik dla rodziców, uczniów, nauczycieli oraz dyrektorów, w którym zawarto wskazówki dotyczące nauki zdalnej.

Najważniejsze informacje oraz linki do stron, które mogą być wykorzystywane przez nauczycieli i dyrektorów szkół do przygotowania materiałów do samodzielnej pracy uczniów w domu, znajdują się na stronie <https://www.gov.pl/web/edukacja/lekcje-z-internetu>.

Więcej informacji dostępnych jest na stronie [Ministerstwa Edukacji Narodowej](#).

Data publikacji 16.04.2020  
Data modyfikacji 16.04.2020

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:  
Materiały Ministerstwa Edukacji Narodowej

Osoba udostępniająca informację:  
Edyta Dzwonkowska